
 
Governo do Estado do Espírito Santo 
Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura – SEMOBI  

 
 

    
HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Com base no resultado do RDC N.º 001/2023 e nas informações prestadas pela Comissão 

Permanente de Licitação, HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, AUTORIZO A 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO e ADJUDICO o objeto da licitação em favor do 

CONSÓRCIO CACHOEIRO – RA, constituído pelas empresas CELTA INFRAESTRUTURA 

LTDA e CONSERVA DE ESTRADAS LTDA, no valor de R$ 76.525.641,92 (setenta e seis 

milhões e quinhentos e vinte e cinco mil seiscentos e quarenta e um reais e noventa e dois 

centavos) e 40% de desconto, conforme AVISO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO a ser 

publicado no Diário Oficial no dia 22 de março de 2024. 

 

DECLARO, ainda, em atendimento ao que estabelece o Decreto N.º 1939-R, de 16.10.2007, 

que foram observados no presente processo, os procedimentos legais, em especial aqueles 

prescritos na Lei nº. 12.462/11 e dos demais diplomas que regulam as fases interna e externa 

do procedimento licitatório.  

 

Com base nas informações prestadas pelo Grupo de Planejamento e Orçamento da SEMOBI 

(peça #275 e peça #572), RATIFICO a declaração prestada de peça #218, e AUTORIZO a 

contratação e emissão do empenho no valor de R$ 31.381.886,68 (trinta e um milhões, 

trezentos e oitenta e um mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta e oito centavos). 

 

 

Vitória (ES), 21 de março de 2024. 

 

 

FÁBIO NEY DAMASCENO 
SECRETÁRIO DE ESTADO DE MOBILIDADE E INFRAESTRUTURA 

 

20
24

-N
H

JJ
G

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

21
/0

3/
20

24
 1

6:
16

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FÁBIO NEY DAMASCENO
SECRETARIO DE ESTADO

SEMOBI - SEMOBI - GOVES
assinado em 21/03/2024 16:16:13 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 21/03/2024 16:16:13 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por INGRID AMORIM DE REZENDE (GERENTE QCE-03 - GTA - SEMOBI - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-NHJJGC

20
24

-N
H

JJ
G

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

21
/0

3/
20

24
 1

6:
16

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2024-03-21T16:16:13-0300




